АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2018 года № 237

с. Яренск

Об итогах конкурса проектов территориального
общественного самоуправления «Местное развитие – 2018»

В соответствии с постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 05.03.2018 № 146 «Об организации районного конкурса проектов территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2018», на основании протокола комиссии по организации районного конкурса проектов территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2018» от 09 апреля 2018 года, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Признать победителями конкурса проектов «Местное развитие-2018» территориальные общественные самоуправления:
– Проект «Сказка» ТОС «Нянда» МО «Урдомское»;
– Проект «Островок детства» ТОС «Энтузиасты» МО «Урдомское»;
– Проект «Модернизация уличного освещения д. Сафроновка» ТОС «Закишерье» МО «Сафроновское»;
– Проект «Модернизация уличного освещения п. Запань Яреньга» ТОС «Яреньга» МО «Сафроновское»;
– Проект «Игры нашего двора» ТОС «Уездный город»                        МО «Сафроновское»;
– Проект «Детская площадка «Островок детства – спортивное развитие» ТОС «Островок детства» МО «Сафроновское»;
– Проект «Сельский спортивный комплекс «Вместе» ТОС «Рассвет» МО «Козьминское».
2. Определить Администрации МО «Урдомское», МО «Козьминское», МО «Сафроновское» уполномоченными организациями по финансированию субсидий и иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений из бюджета МО «Ленский муниципальный район» на поддержку территориального общественного самоуправления «Местное развитие-2018».
3. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить Соглашение о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов поселениям на поддержку территориального общественного самоуправления:
· с Администрацией МО «Урдомское» в размере 224300 рублей:
– по проекту «Сказка» ТОС «Нянда» в размере 66300 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 49700 рублей, за счет средств бюджета  МО «Ленский муниципальный район» – 16600  рублей;
– по проекту «Островок детства» ТОС «Энтузиасты» в размере 158000 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 118500 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 39500 рублей;
·  с Администрацией МО «Сафроновское» в размере 280900 рублей:
– по проекту «Модернизация уличного освещения д. Сафроновка» ТОС «Закишерье» в размере 107000 рублей, в том числе из средств областного бюджета – 80200 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 26800 рублей;
– по проекту «Модернизация уличного освещения п. Запань Яреньга» ТОС «Яреньга» в размере 63800 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 47800 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 16000 рублей;
– по проекту «Игры нашего двора» ТОС «Уездный город» в размере 58500 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 44000 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» –  14500  рублей;
– по проекту «Детская площадка «Островок детства – спортивное развитие» ТОС «Островок детства» в размере 51600 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 38700 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 12900 рублей;
· с Администрацией МО «Козьминское» в размере 110300 рублей:
– по проекту «Сельский спортивный комплекс «Вместе» ТОС «Рассвет» в размере 110300 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 82700 рублей, за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 27600 рублей.
4. Администрации МО «Урдомское», МО «Козьминское»,                  МО «Сафроновское» в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов на поддержку территориального общественного самоуправления предоставляют в Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» отчеты по реализации проектов территориального общественного самоуправления и документы, подтверждающие финансирование проектов.
5. Финансовому отделу Администрации МО «Ленский муниципальный район» проводить финансирование проектов территориального общественного самоуправления в соответствии с Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, утвержденным Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 20.12.2017 № 15-н.
6. Контроль за целевым использованием субсидий и иных межбюджетных трансфертов возложить на Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район», ведущего специалиста отдела по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Парфенову Г.Д..
7. Администрации МО «Урдомское», МО «Козьминское»,                  МО «Сафроновское» несут ответственность за нецелевое использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               Н.Н. Кочанов